

Протокол №55

**об итогах закупа способом из одного источника
лекарственных средств и медицинских изделий .**

г.Астана, пр. Р.Кошкарбаева 64

«21» ноября 2022 г.

Заказчик: ГКП на ПХВ «Многопрофильная городская детская больница №2» акимата города Астана

1. Организатор государственных закупок ГКП на ПХВ «Многопрофильная городская детская больница №2» акимата города Астана в соответствии с п.п.4 п.144 Постановления Правительства РК от 04.06.2021г. №375 «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» (далее – Правил) провел закупки способом из одного источника. В связи с имеющейся потребности в дополнительном объеме лекарственных средств и медицинских изделий.

№ п/п	Наименование товара	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1	Stromatolyser-WH 3 x 500 мл из комплекта Автоматический гематологический анализатор XP 300 +2 +35 C (Sysmex Europe GMBH, ГЕРМАНИЯ)	упак	5	119 054	595 270
2	Изотонический раствор объем 20л	канистра	10	41 337	413 370
3	АСТ реагент, картриджи во флексах 4*360 определений.	упак	3	17 080	51 240
4	Детергент CD80 промывающий раствор, для биохимического анализатора BS230 закрытая система	флакон	20	32 000	640 000
5	С-реактивный белок R1: 1x40 мл + R2: 1x10 мл, для биохимического анализатора BS230 закрытая система	набор	5	85 000	425 000
6	Набор Кальций (4x40)	набор	1	17 000	17 000
7	Моющий раствор (Wash CD Pack)- 4 шт	упак	3	137 280	411 840
8	Упаковка буферов (Buffer Pack)- 4 шт.	упак	3	105 600	316 800
9	Дренажные трубочки-шунты (по Reuter Bobbin из титана) для барабанной полости	шт	50	13 200	660 000
10	Жировая эмульсия	фл	270	3750	750 000
11	Пакет для сбора отходов класса А (черный) в комплекте со стяжками и ярлыками	шт.	15 000	26,70	400 500

3. Общая сумма составляет (4 681 020) четыре миллиона шестьсот восемьдесят одна тысяча двадцать тенге.

4. Наименование и местонахождение Поставщика, с которым будет заключен договор и цена договора:

№ п/п	Наименование потенциального поставщика	Адрес потенциального поставщика	Общая сумма, тенге
1	ТОО «БИОНМЕДСЕРВИС»	г. Караганда, р-он Казыбек Би, пр Строителей, строение 6	595 270
2	ТОО «БИОНМЕДСЕРВИС»	г. Караганда, р-он Казыбек Би, пр-Строителей, строение 6	413 370
3	ТОО «LabMedTech»	г.Астана, р-он Есиль,улКошек батыр 5	51 240
4	ТОО «Sanafarm»	г.Астана ул.Мухамедханова 21/2 НП6	640 000
5	ТОО «Sanafarm»	г.Астана ул.Мухамедханова 21/2 НП6	425 000
6	ТОО «Sanafarm»	г.Астана ул.Мухамедханова 21/2 НП6	17 000
7	ТОО «LabMedTech»	г. Астана, р-он Есиль, улКошек батыр 5	411 840
8	ТОО «LabMedTech»	г. Астана, р-он Есиль, улКошек батыр 5	316 800
9	ТОО «Рамтэк»	г. Астана, ул. Сыганак, 25 ВП-9/3	660 000
10	ТОО«Б.Браун Медикал Казахстан»	г.Алматы Тимирязева, д.26/29	1 012 689
11	ТОО «БМ plus KZ»	Астана, ул. Петрова 10/1, кв. 45	400 500

ИТОГО: 4 681 020

5. Организатор и Заказчик закупок по результатам данных закупок способом из одного источника решил закупить товары у следующего Поставщика:

№ п/п	Наименование закупаемых товаров	Наименование поставщика	Характеристика товаров	Место и сроки поставки
1	Stromatolyser-WH 3 x 500 мл из комплекта Автоматический гематологический анализатор XP 300 +2 +35 C (Sysmex Europe GMBH, ГЕРМАНИЯ)	ТОО «БИОНМЕДСЕРВИС»	Готовый к использованию реагент, для лизирования эритроцитов и для точного подсчета лейкоцитов, анализа распределения трехмодального размера лейкоцитов (лифоцитов, нейтрофилов и смешанной популяции клеток) и измерения уровня гемоглобина. Содержит соли аммония и хлорид натрия.	После заявки заказчика в течении 10 календарных дней
2	Изотонический раствор объем 20л	ТОО «БИОНМЕДСЕРВИС»	Изотонический раствор (20л/уп) cellpack pk-20 L. (единицы измерения - упаковка)	После заявки заказчика в течении 10 календарных дней
3	АСТ реагент, картриджи во флексах 4*360 определении.	ТОО «LabMedTech»	AST - AST/GOT (Реагент для определения АСТ 4 флекса 360) из автомат клин химии и иммун Dimension Xprand Plus	После заявки заказчика в течении 10 календарных дней
4	Детергент CD80 промывающий раствор, для биохимического анализатора BS230 закрытая система	ТОО «Sanafarm»	Детергент CD80 промывающий раствор, для биохимического анализатора BS230 закрытая система±	После заявки заказчика в течении 10 календарных дней
5	С-реактивный белок R1: 1x40 мл + R2: 1x10 мл, для биохимического анализатора BS230 закрытая система	ТОО «Sanafarm»	С-реактивный белок R1: 1x40 мл + R2: 1x10 мл, для биохимического анализатора BS230 закрытая система	После заявки заказчика в течении 10 календарных дней
6	Набор Кальций (4x40)	ТОО «Sanafarm»	*(Ca) (Колориметрический метод) 490 опр. 4x40	После заявки заказчика в течении 10 календарных дней
7	Моющий раствор (Wash CD Pack)- 4 шт	ТОО «LabMedTech»	Моющий раствор (Wash CD Pack)- 4 шт	После заявки заказчика в течении 10 календарных дней
8	Упаковка буферов (Buffer Pack)- 4 шт.	ТОО «LabMedTech»	Упаковка буферов (Buffer Pack)- 4 шт.	После заявки заказчика в течении 10 календарных дней
9	Дренажные трубочки-шунты (по Reuter Bobbin из титана) для барабанной полости	ТОО «Рамтэк»	Материал: Титан. Функциональная длина в (мм) 1,55. Диаметр: 1,25 мм	После заявки заказчика в течении 10 календарных дней
10	Жировая эмульсия	ТОО «Б.Браун Медикал Казахстан»	Эмульсия для внутривенных инфузий, 20% 500 мл	После заявки заказчика в течении 10 календарных дней

Поставщик ТОО «LabMedTech» ТОО «Sanafarm» ТОО «БИОНМЕДСЕРВИС» ТОО «Рамтэк» ТОО «Б.Браун Медикал Казахстан» соответствует требованиям, установленным главами 3 и 4 Правил. Организатору закупок ГКП на ПХВ «Многопрофильная городская детская больница №2» отправить текст настоящего протокола на веб-сайт Заказчика.

Директор



Кулушева Г.Е